“ Cæterum, ubi certo constaret Pensionem fuisse “ nulliter translatam, vel in laicum, vel in eum, qui “ incapax est absque Apostolica Dispensatione (vej. “ supra a §. 62.) illam retinendi; tunc magis rigide “ procedendum esset in indulgenda Sanatoria, quam “ procedi solet in sananda Pensione nulliter ab initio “ reservata; quia, cum translatio ipsa Pensionis sit “ exorbitans, et odiosa, quippe, quæ prorogat ser- “ vitutem Ecclesiarum; et Beneficiorum, eamque per- “ petuat post obitum Pensionarii, quasi per speciem  
hæ-

“ hæreditariæ Successionis , ut contra hujusmodi Trans-  
 “ lationem exclamant Card. de Luc. de Pens. Disc. 31.  
 “ n. 11. , Disc. 58. n. 5. , Disc. 66. n. 8. , Tondut.  
 “ de Pens. C. 42. n. 23. , etc. , etc. ; non ita facile  
 “ admitti debent exempla Sanationum , quia esset mul-  
 “ tiplicare odia , quando ex omnium jurium dictamine  
 “ ea debent restringi.

Nota : Se o Rei authorisa a Pensão imposta no Beneficio do seu Padroado ; sustenta Rigant. supra a n. 162. com bellas razões , que não he necessario o seu novo consentimento : nem para se impetrar Indulto de conservar a Pensão , (aliás authorisada pelo Rei) no estado conjugal : veja-se ao diante a §.

## §. 117.

“ Verior est opinio quod Gratia Perinde valere  
 “ nunquam retrotrahitur in præjudicium Tertii , cui me-  
 “ dio tempore jus quæsitum fuit. Cum enim G a ia  
 “ principalis sit nulla , ex ea nullum fuit jus quæsitum  
 “ primo impetranti , sed bene quæsitum fuit impetrant-  
 “ i medio tempore ; quod sane jus , ut ei tollatur ,  
 “ necessarium est , quod Papa ei expresse deroget ,  
 “ Roz.... Van-Esp.... Rebuff. , etc. , Ita Rigant.  
 ad Reg. 44. Cancell. a n. 30. “ At vero (continua  
 “ Rigant. a n. 37.) quod diximus Gratiam Perinde  
 “ valere operari a data præsentium , nec retrotrahi in  
 “ præjudicium juris medio tempore Tertio quæsiti ,  
 “ declaratur , ut locum sibi vindicet , quando fuit jus  
 “ validum , et perfectum dicto impetranti quæsitum ,  
 “ quodque solum censemur implicite præservatum , se-  
 “ cus vero si nulliter ipse impetrasset , nam tunc Gra-  
 “ tia revalidatoria suffragatur a princípio , Gonza-  
 “ les.... Roza.... Rot. , etc. ,

## §. 118.

“ Ex eadem ratione non irrogandi præjudicium  
 “ Tertio in jure sibi quæsito, emanat altera conclusio,  
 “ quod necessaria sit mentio litis in Gratia Perinde  
 “ valere si ea pendente petatur, etiam si agatur super  
 “ possessorio: et mentio litis facienda est explicite,  
 “ non sub involucro verborum; quamvis Gratia præ-  
 “ fata concessa fuerit motu proprio, Rigant. supra a  
 “ n. 41. Roz. de Executor. P. 1. C. 6. n. 366. §.  
 “ De lite. — Ainda quando nas letras se vê esta clausula — *Et inter aliquos lis, etc.* disputão os DD., se esta clausula para suprir aquella reticencia: Huns refere Rigant. n. 45. pela affirmativa; outros no n. 47. pela negativa, e entre elles Roz. supra n. 336.: mas desde o n. 48. passa a distinguir entre outra lide antecedente sobre diversa Questão; ou a lide sobre a validade da Graça de que se impetra a Sanatoria; e neste caso requer huma especifica narração: e desde o n. 52. declara que “ Non est necessaria mentio litis in  
 “ Gratia Perinde valere, quando non cedit in præju-  
 “ dicium alterius litigantis; quia non est prohibendus  
 “ aliquis, lite pendente, aliquod jus, seu rem impe-  
 “ trare; dummodo tamen id fiat sine præjudicio juris  
 “ alieni, etc., ”